
Зарегистрировано в Минюсте России 27 июля 2015 г. N 38190 
 

 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 13 июля 2015 г. N 500/пр 

 

О РАСПРОСТРАНЕНИИ 

НА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА 

ОСНОВАНИИ 

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ 

ВЫПОЛНЕНИЯ 

ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Минстроя России от 05.09.2016 N 620/пр) 

 

В соответствии со статьей 12.2 и 12.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954, N 

53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329, N 40, ст. 5031, N 52, ст. 6961, ст. 7542), подпунктом б 

пункта 5 Национального плана противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. N 226 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 15, ст. 1729) приказываю: 

1. Установить, что на работников, замещающих должности, включенные в перечень 

должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей и при замещении которых работники обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденный приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 507/пр (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 8 октября 2015 г., регистрационный N 

39219) (в редакции приказов Минстроя России от 10 мая 2016 г. N 307/пр (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2016 г., регистрационный N 42301) 

и от 29 июня 2016 г. N 466/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 16 августа 2016 г., регистрационный N 43267) (далее соответственно - 

подведомственные организации, Перечень), распространяются ограничения, запреты и 

обязанности, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

июля 2013 г. N 568 "О распространении на отдельные категории граждан ограничений, 

запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии 

коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3833; 2016, N 27, ст. 

4494) (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 

consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D424E694C257D318727ED290F42DE09659D3BD23223ABFJ9SFK
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D521E698CE57D318727ED290F42DE09659D3B9J2S0K
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D521E698CE57D318727ED290F42DE09659D3BD20J2SAK
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC849ADC22E69EC857D318727ED290F42DE09659D3BD23223BBDJ9S1K
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC849ADC22E69EC857D318727ED290F42DE09659D3BD23223BBDJ9S1K
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D428E59ECE57D318727ED290F42DE09659D3BD23223ABEJ9SDK
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D523EF9BCB57D318727ED290JFS4K


568). 

(п. 1 в ред. Приказа Минстроя России от 05.09.2016 N 620/пр) 

2. Административно-кадровому департаменту обеспечить доведение до сведения 

граждан, претендующих на замещение должностей, и работников, замещающих 

должности, указанные в Перечне, ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 568. 

3. Руководителям подведомственных организаций обеспечить соблюдение 

работниками, замещающими должности, указанные в Перечне, ограничений, запретов и 

обязанностей, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

5 июля 2013 г. N 568. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 

Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

Л.О. Ставицкого. 

 

Министр 

М.А.МЕНЬ 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D424E694C257D318727ED290F42DE09659D3BD23223ABFJ9SFK
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D428E59ECE57D318727ED290F42DE09659D3BD23223ABEJ9SDK
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D523EF9BCB57D318727ED290JFS4K
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D428E59ECE57D318727ED290F42DE09659D3BD23223ABEJ9SDK
consultantplus://offline/ref=4C84997A104719AF4895A7E82E9FFC8499D523EF9BCB57D318727ED290JFS4K

